
Svaz vodáků České republiky
RADA RAFTINGU SVoČR
U Pergamenky 3, PRAHA 7, 170 00
tel./fax: 266 722 223, e-mail: svocr@svocr.cz

Zpráva ze zasedání Rady
raftingu SVoČR č. 6/2023

Praha, 18. prosince 2023
Veškerá jednání Rady jsou veřejná a volně přístupná všem členům Svazu.

Rada na svých zasedáních přivítá s otevřenou náručí každého,
kdo se bude chtít podílet na ovlivňování vývoje našeho sportu.

Přítomni: Vráťa Šembera, Libor Peška, Anna Kašparová, Martin Procházka

Nepřítomní:

Omluveni: Jan Vávra

Hosté: Hana Heralová

Závodní sezóna 2024
● Rada předběžně schválila termínovou listinu s následujícími upozorněními:

○ závody ČP R4 proběhnou v tradičním formátu N -1, kde ale N = 4
(pro juniory U19 se N = 3); důvodem jsou:

a) nejisté finance na rok 2024
b) kolize s termíny mezinárodních závodů
c) neznámý termín závodů WRF
d) opakovaně zaznívající požadavek na snížení počtu závodů ze strany
závodníků

○ pro rok 2024 (tedy v roce kdy se koná závod na Labi)
není závod “plovoucí terén”

○ RK Troja do konce roku 2023 rozhodně o termínu závodů (květen x září)
● pokud to ekonomická situace dovolí, podpoříme finančně start českých posádek na

závodech v Čunovu
● závody na Salze letos v rámci českých závodů nebudou - termín koliduje se

sjezdovými závody na Labi

mailto:svocr@svocr.cz
https://bit.ly/rafty2024


Reprezentace
● v roce 2024 předpokládáme zapojení do akcí WRF
● pro všechny mezinárodní závody (IRF i WRF) je dle nominačních kritérií vytvořena

jedna společná reprezentace
● účast na mezinárodních závodech je nabídnuta reprezentačním posádkám v pořadí,

v jakém se umístili v nominaci. Stejné pravidlo platí i pro kategorii MIX.
● pro rok 2024 je nominace R4 MIX určena součtem závodů ve slalomu a sprintu

(MČR R4 2023), pro následující roky bude sestavena dle výsledků kombinace MČR
sjezd + slalom + sprint (závody MČR)

● kategorie Masters se řídí českými pravidly o věku závodníků

Pohár SVoČR R2
● je určen pro kategorii U19, bez rozdílu muži/ženy
● jede se v rámci Gumotex Baraka Cup
● RR navrhuje podpořit start závodníků úhradou startovného
● účast posádek bude zohledněna při rozdělování financí v dlouhodobé soutěži mezi

kluby
● vítězná posádka seriálu (3 závody - Troja, Roudnice, Vrbné)získává 2 pádla; zároveň

všechny posádky které odjedou celou sérii závodů, budou zařazeny do slosování o 2
další pádla

Ostatní
● RR avizuje změnu klíče (úpravu parametrů) k rozdělování financí mezi kluby -

upřednostníme finance ve prospěch systematické práce s mládeží

Následující jednání RR
● společně se zasedáním Předsednictva, tedy 10.1.2024 v 16:00 na svazu

Dne 18. prosince 2023 vypracovala:

Anna Kašparová


